Universim notatur regis et populi inobedientia adversus Deum et prophetam. v. 1, 2. 244

II<sup>o</sup> Sub annum regni decimum.

I. Oraculum prophetæ

- 1<sup>o</sup> Redditum ad preces a rege postulas ; 3. ”
- 2<sup>o</sup> Editum occasione incursus Ægyptiorum nuntiati, et obsidionis a Chaldæis suspensæ ; 4, 5. ”
- 3<sup>o</sup> Complexum prædictiones  
1. De frustrando Ægyptiorum auxilio, et resumenda a Chaldæis obsidione ; 6, 7. ”  
2. De Hierosolyma ab his certo evertenda. 8, 9. ”

II. Egressus ex urbe

- 1<sup>o</sup> A propheta, post solutam obsidionem, rei hæreditariæ causa susceptus ; 10, 11. 245
- 2<sup>o</sup> A custode portæ impeditus, et transfugii ad hostes insinulatus ; 12, 13. ”
- 3<sup>o</sup> A principibus mulctatus verberibus et carceris ærumnis. 14, 15. 246

III. Colloquium

- 1<sup>o</sup> A rege clam curatum, et interrogatione ceptum ; 16. ”
- 2<sup>o</sup> A propheta repetito oraculo susceptum, querula expostulatione continuatum, insultatione in pseudoprophetas promotum, deprecatione carceris tolerabilioris finitum, 17-19. 247

IV. Conditio mutata, translato ex severiori carcere ad mitiorem custodiam propheta. 20. ”

Caput XXXVIII.

III<sup>o</sup> Sub annum regni undecimum.

I. Causa nova prophetæ

- 1<sup>o</sup> Orta ex repetitis ad populum de urbis excidio et incolarum interitu prædictionibus ; v. 1-3. 248
- 2<sup>o</sup> Delata ad regem a principibus prophetam accusantibus, et ad mortem postulanti- bus ; 4. ”
- 3<sup>o</sup> Permissa a rege accusatorum arbitrio ; 5. ”
- 4<sup>o</sup> Finita ab his, dejecto in foveam cœnosam propheta. 6. 249

II. Exemptio et carcere

- 1<sup>o</sup> Proposita regi ab Abdemelech, tanquam debita innocenti alias perituro ; 7-9. ”
- 2<sup>o</sup> Concessa et demandata huic ab illo ; 10. 250
- 3<sup>o</sup> Operi data, et præmissis pro successus indemnitate cautelis paracta. 11-13. ”

	Pag.		Pag.
III. Consultatio habita,		1° Per errorem mota ex Jerusalem in Rama; ŷ. 1.	253
1° Rege opportunitatem parante, et prophetam hæsitantem urgente ad veritatem aperte dicendam, atque interposito iurjurando confirmante; 14-16.	250	2° Optioni permissa prophetæ a communi pœna excepto, et libertati restituto; 2-4.	"
2° Propheta salutem regi, si se dederit; interitum, si renuerit, præ sagiente, 17, 18	251	3° Dilecta Hierosolymæ, et muneribus aucta. 5, 6.	259
3° Rege proditiõnis periculum causante; 19.	"	II. Godoliæ præfectura,	
4° Propheta suspicionem diluente, iterato egressu suadente, neglecti consilii damna et ludibria præ nuntiante. 20-23.	252	1° Aggregatione dispersorum per Judæam facta recognoscitur 7, 8.	260
IV. Subsequentia :		2° Confœderatione de fide Chaldæis præstanda et possessione bonorum recipienda firmatur; 9, 10.	261
1° Rex mæn'at occultationem colloquii, præscripto ad curiosos eludendos responso. 24-26.	"	3° Accessione redum e terris alienis augetur. 11, 12.	"
2° Inquisitores, propheta secundum præscriptum respondente, nil resciant et quiescunt. 27.	"	III. Ismaelis facinus,	
3° Jeremias moratur in custodia, usque ad occupationem urbis. 28.	"	1° A Johanan monente apertum, a Godolia minus credulo non impeditum; 13-16.	262
		<i>Caput XLI.</i>	
SECTIO II		2° Sub convivium in Maspha, adjuncta præsentium Judæorum et Chaldæorum cæde perpetratum. ŷ. 1-3.	263
FATA HIEROSOLYMÆ ET INCOLARUM		3° Contra viros octoginta sacrificii causa peregrinos et proditore inductos extensum : 4-7.	264
<i>Caput XXXIX.</i>		1. Decem exemptis, qui thesauros sibi esse dixerant; 8.	265
1° <i>Urbs</i> , ab anno Sedeciæ nono obessa, anno undecimo capta, occupatur a Babylonis principibus. ŷ. 1-3.	253	2. Occisorum cadaveribus in lacum demersis; 9.	"
II° <i>Rex</i> , cum præsidio nocturna fuga elapsus, ab insecutis Chaldæis retractus, jubente Nabuchodonosore, spectata interneccione familiæ suæ et aulæ privatur ipse oculis et vinctus Babylonem mittitur. 4-7.	254	4° Captis Masphæ incolis et secum ad Ammonitas transferendis, consummatum. 10.	"
III° <i>Domus</i> regiæ et privatæ incenditur, muris etiam urbis ever sis. 8.	255	IV. Johanani virtus	
IV° <i>Populus</i> , quoad partem nobiliorem, transfertur in Chaldæam, quoad partem viliorem, permittitur incolere Judæam. 9, 10.		1° Generosa in persecutione raptoris; 11, 12.	"
V° <i>Jeremias</i> libertati redditur,		2° Felix in liberatione captorum; 13.	"
I. Mandante Nabuchodonosore; 11, 12.		3° Gloriosa in reductione liberatorum, et depulsione Ismaelis. 14, 15.	"
II. Exeunte Nabuzardan; 13, 14.		II° <i>Sub migrationem in Ægyptum.</i>	
III. Correspondente eventu cum prophetia, ad Abdemelech olim relata. 15-18.		I. Consilium de ea	
SECTIO III		1° Primo motu initum, 16, 17.	266
FATA RELIQUIARUM POPULI		2° Ex timore Chaldæorum susceptum; 18.	"
<i>Caput XL.</i>		<i>Caput XLII.</i>	
1° <i>Sub commorationem in Judæa.</i>		3° Cum Jeremia dein communicatum; ŷ. 1, 2.	267
I. Jeremiæ statio,		4° Divinæ, per oraculum interventu prophetæ obtinendum, decisioni submissum. 3-6.	"
		II. Responsum prophetæ, consulentibus post decem dies nomine Dei redditum, 7-9.	268
		1° Suadet stationem in Judæa, a Iuncta promissione securitatis et prosperitatis; 10-12.	"
		2° Dissuadet migrationem in Ægyptum, addita comminatione cladis, famis, pestis et interitus; 13-18.	269
		3° Contestatur ludificationem interrogantium, et iudicium Dei severissimum. 19-22.	270
		<i>Caput XLIII.</i>	
		III. Constitutum suasioni adversum,	
		1° Ab arrogantioribus relatum; ŷ. 1, 2.	271
		2° Cum injuria Jeremiæ et Baruch conjunctum; 2, 3.	"

	Pag.
3° Sublatis ad iter reliquiis utriusque sexus omnibus, ipsisque Jeremia et Baruch, mandatum operi. 4-7.	271
<i>III° Sub habitationem in Ægypto.</i>	
I. Vaticinium datum Jeremiæ Taphnin ingressu, 8.	272
1° Proponit symbolum ex lapidibus abscondendis sub muro; 9.	"
2° Exponit illud de futura per Nabucodonosorem	
1. Subjugatione Ægypti; 10.	273
2. Clade et captivitate Ægyptiorum; 11, 12.	"
3. Eversione et succensione delubrorum. 12, 13.	274

*Caput XLIV.*

II. Sermo ejusdem ad Judæos, in præcipiis Ægypti urbibus habitantes, v. 1.	275
1° Recenset antecessorum idololatriam, contemptum prophetiarum, et immissas hinc durantesque etiamnum pœnas; 2-6.	"
2° Contendit cum peccatoribus salutis suæ incuriis, nec vindictæ jam factæ memoriis; 7-10.	276
3° Comminatur harum reliquiarum etiam peccatricum perditionem, consumptionem, et excidium. 11-14.	277
III. Ferox Judæorum responsum	
1° Renuit auditum; 15, 16.	"
2° Decernit idololatriæ continuationem; 17.	"
3° Confirmat hoc decretum exemplo majorum, et experimento proprio. 18, 19.	278
IV. Confutatio hujus responsi	
1° Ostendit dissimulatam aliquamdiu malitiam majorum et præsentium tandem graviter punitam; 20-23.	"
2° Repetit vindicis Dei sententiam, et comminationem gravissimarum pœnarum; 24-28.	279
3° Confirmat comminationem prodromo signo de Pharaone, simile cum Sedecia fatum habituro. 29, 30.	280

PARERGO HISTORICUM

CAPITI TRIGESIMO SEXTO SUBJICIENDUM.

*Caput XLV.*

I° <i>Præfatio</i> notat alloquium Jeremiæ ad Baruch, anno quarto Joakimi, jubente Deo factum. v. 1, 2,	281
II° <i>Argumentum</i> exhibet	
I. Querelas Baruch de multiplicato et continuato dolore. 3.	"
II. Responsum Dei, docens in communi afflictione non aspirandum ad privilegia, sed acquiescendum, si salva sit vita, quæ Baruch addicitur, 4, 5.	"

PARS IV.

SERMONES PROPHETICI DE EXTERIS GENTIBUS.

SECTIO I.

SERMONES TRES, SINGULI DE SINGULIS GENTIBUS.

*Caput XLVI.*

*I° Sermo de Ægyptiis.*

I. Inscriptio	
1° Generalis de gentibus ad quas pertinent sermones sequentes; v. 1.	283
2° Specialis de Ægyptiis hoc capite attingendis. 2.	"
II. Clades Ægyptiorum sub Nechao, anno quarto Joakimi, a Nabuchodonosore illata, 2.	"
1° Prædicitur non depellenda apparatu qualicumque bellico; 3, 4.	"
2° Proponitur sub imagine cæsi, fugati, et dispersi exercitus; 5, 6.	284
3° Explicatur apertius, describendo	
1. Insolentiam Ægyptiorum, expeditionem cum copiis auxiliariis suscipientium; 7-9.	"
2. Magnitudinem acceptæ cladis gravissimæ, immedicabilis, et ignominiosissimæ. 10-12.	285
III. Subactio Ægypti per Nabuchodonosorem	
1° Indicatur compendiarie inscriptione; 13.	286
2° Denuntiatur, addita simul ejusdem causa; 14, 15.	"
3° Præcipitur discessu sociorum, et inconsiderantia Pharaonis; 16, 17.	"
4° Confirmatur futura juramento Dei; 18.	287
5° Describitur per hypotyposin allegoricam ferociæ Ægyptiorum domitæ, et potentia Chaldæorum victricis ac deprædatrix; 19-24.	"
6° Colligitur summaria conclusione, cui adjicitur prædictio de reparanda sorte. 25, 26.	289
IV. Adjectio consolatoria ad Judæos, ob reddendam ipsis libertatem et hostibus vindictam. 27, 28.	"